quarta-feira, 25 de fevereiro de 2009 12
Diário OficialExecutivo 1

Leia-se:

4
CAMEXIM-
CAPTURA,EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO LTDA

151647542 CAMEX II 6240 260.000
021-
026844-1

PA-01230

Belém, 12 de fevereiro de 2009.
MARIA CELMA RIBEIRO PEREIRA
Diretora de Fiscalização

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT PARAGOMINAS
O Ilmo. Sr. Dr. JOSÉ TADEU REZENDE BISPO DOS SANTOS
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não-Tributária de Paragominas
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento dos créditos tributários ou a interpor
impugnação junto a esta CERAT Paragominas – localizada na Av.
Pte. Getúlio Vargas s/n, esquina com a Rua Estado do Maranhão,
Centro, Paragominas(PA), findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança
executiva do crédito tributário, conforme estabelece a Lei
Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: MIL MADEIRAS LTDA EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.117.735-0
ORDEM DE SERVIÇO: 082008820000095-2
AINF´s: 082009510000028-7
AFRE: Carlos Alberto Vieira.
Mat. 54188119-1
JOSÉ TADEU REZENDE BISPO DOS SANTOS
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não-Tributária de Paragominas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUbA
O Ilmo. Sr. Coordenador Executivo Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Marituba, desta Secretaria de
Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal de Trânsito, decorrente
de Termo de Apreensão e Depósito, contra as empresas abaixo
relacionadas, ficando as mesmas NOTIFICADAS no prazo de 15
(quinze) dias após a data da publicação deste Edital, a efetuar
o recolhimento do crédito tributário ou interpor impugnação, no
prazo de 30 (trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada
na Rodovia BR 316, km 13, s/n, ressaltando que findo o prazo,
sujeitar-se-ão à cobrança executiva dos créditos tributários,
conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela Lei n.º 7.078, de 28 de dezembro de
2007.

I. E./CNPJ/
CPF AINF TERMO DE

APREENSÃO RAZÃO SOCIAL

15.246.770-0 392008510000266-7 392008390000303 MAFRIBEL DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTICIOS LTDA

15.219.637-4 262008510003059-4 542008390002175 MEIO A MEIO SERTANEJO
LTDA

15.262.590-9 372008510000558-7 812008390000978 S A PERES

15.204.590-2 372008510004473-3 352008390006147
E D COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DO NORTE
LTDA

15.215.650-0 372008510003657-2 352008390005216 TEIXEIRA COMERCIO E
SERVIÇOS DE CONST. LTDA

DANILO GONÇALVES DE SOUZA
Coordenador da CERAT - Marituba

PORTARIAS - IPVA
Portaria n.º188-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008110/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jone Ferreira Nobre
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201M83406542
Portaria n.º189-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008292/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Roberto de Lima Guerreiro
Marca Tipo Chassi
GM/CLASSIC SPIRIT Pas/Automovel 9BGSN19907B216677
Portaria n.º190-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008349/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Emanuel Santino do Nascimento Neto
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206G73296993

Portaria n.º191-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008470/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Ribamar Goncalves da Silva
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17140A85165257
Portaria n.º192-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008527/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Angelo Jardim da Costa
Marca Tipo Chassi
TOYOTA/COROLLA XLI16VVT Pas/Automovel 9BR53ZEC158523306
Portaria n.º193-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008535/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Bianca Augusta Xavier
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201M83406720
Portaria n.º194-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008543/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Ribeiro Raiol
Marca Tipo Chassi
GM/MERIVA MAXX Pas/Automovel 9BGXH75P09C167102
Portaria n.º195-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008551/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joao Batista Oliveira da Silva
Marca Tipo Chassi
GM/MERIVA MAXX Pas/Automovel 9BGXH75P09C167160
Portaria n.º196-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008560/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Maria de Araujo Lima
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17301M94267105
Portaria n.º197-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008586/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Alexandre da Silva Luz
Marca Tipo Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM Pas/Automovel 9BGXM19P09B236346
Portaria n.º198-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008608/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel Gomes dos Santos
Marca Tipo Chassi
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel 9BWCA05W28P108507
Portaria n.º199-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008632/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Janivaldo Nascimento da Paz
Marca Tipo Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17140A62709581
Portaria n.º200-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008640/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marco Antonio dos Santos
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206G73297524
Portaria n.º201-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008683/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joaci dos Santos Garcez
Marca Tipo Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201A73284976
Portaria n.º202-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008713/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luciano de Oliveira Pinheiro
Marca Tipo Chassi
FIAT/PUNTO ELX 1.4 Pas/Automovel 9BD11812191067343
Portaria n.º203-CEEAT/IPVA/ITCD, de 20/02/2009 - Proc n.º
1920097300008721/SEFA/DIPVA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joao Nazareno Avelar Figueiredo
Marca Tipo Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD13561392115676

PORTARIAS - DAD
PORTARIA N.º 312 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009

AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a JOSE AURELIO DE
ALMEIDA DO CARMO, Agente Aux.Fiscalizacao, lotado(a) na SEFA, com
o objetivo de PARTICIPAR DO FORUM DE GERENTES FAZENDARIOS.,
no período de 12.02.2009 a 13.02.2009, no trecho Redençao/Maraba/
Maraba/Redençao.

PORTARIA N.º 313 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a GILSON
CONCEICAO MARQUES, Agente Aux.Fiscalizacao, lotado(a) na
SEFA, com o objetivo de PARTICIPAR DO FORUM DE GERENTES
FAZENDARIOS., no período de 12.02.2009 a 13.02.2009, no
trecho Redençao/Maraba/Maraba/Redençao.

PORTARIA N.º 314 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a ALBERTH
TORTOLA DE SOUZA, Agente Aux.Fiscalizacao, lotado(a) na
SEFA, com o objetivo de PARTICIPAR DO FORUM DE GERENTES
FAZENDARIOS., no período de 12.02.2009 a 13.02.2009, no
trecho Redençao/Maraba/Maraba/Redençao.

PORTARIA N.º 315 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a JOSE CARVALHO
MAGALHAES, Agente Aux.Fiscalizacao, lotado(a) na SEFA,
com o objetivo de PARTICIPAR DO FORUM DE GERENTES
FAZENDARIOS., no período de 12.02.2009 a 13.02.2009, no
trecho Redençao/Maraba/Maraba/Redençao.

PORTARIA N.º 316 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a MARIA ODINEIDE
BESSA RIBEIRO MARQUES, Gerente Fazendario, lotado(a) na
SEFA, com o objetivo de PARATICIPAR DO FORUM DE GERENTES
FAZENDARIOS., no período de 12.02.2009 a 13.02.2009, no
trecho Redençao/Maraba/Maraba/Redençao.

PORTARIA N.º 317 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a SERGIO
GUTEMBERG NUNES DOS SANTOS, Agente Tributario, lotado(a)
na SEFA, com o objetivo de PARTICIPAR DO FORUM DE GERENTES
FAZENDARIOS., no período de 12.02.2009 a 13.02.2009, no
trecho Redençao/Maraba/Maraba/Redençao.

PORTARIA N.º 318 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a LAURIETE BRITO
DOS SANTOS, Auditor Fiscal De Receitas Estaduais, lotado(a)
na SEFA, com o objetivo de PARTICIPAR DO I E II FÓRUM DE
GERENTES FAZENDÁRIOS EM BELÉM NO DIA 17.02.2009, no
período de 16.02.2009 a 18.02.2009, no trecho Santarém/
Belém/Santarém.

PORTARIA N.º 319 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a JOSE MIGUEL
NASCIMENTO DE SOUSA, Agente Aux.Fiscalizacao, lotado(a)
na SEFA, com o objetivo de PARTICIPAR DO I E II FÓRUM DE
GERENTES FAZENDÁRIOS EM BELÉM NO DIA 17.02.2009., no
período de 16.02.2009 a 18.02.2009, no trecho Monte Dourado/
Belém/Monte Dourado.

PORTARIA N.º 320 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a EDILZA AGOSTINHA
DE OLIVEIRA MEDEIROS, Agente Aux.Fiscalizacao, lotado(a)
na SEFA, com o objetivo de PARTICIPAR DO I E II FÓRUM DE
GERENTES FAZEENDÁRIOS EM BELÉM NO DIA 17.02.2009,
no período de 16.02.2009 a 18.02.2009, no trecho Santarém/
Belém/Santarém.

PORTARIA N.º 321 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a DJALMA TADEU
CORREA PANTOJA, Ch. Serv. Reg. Fisc. 4 Rf, lotado(a) na
SEFA, com o objetivo de PARTICIPAR DO FORUM DE GERENTES
FAZENDARIOS., no período de 12.02.2009 a 13.02.2009, no
trecho Redençao/Maraba/Maraba/Redençao.

PORTARIA N.º 322 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a MIGUEL FRANCISCO
NEGRAO MACHADO, Agente Aux.Fiscalizacao, lotado(a) na SEFA,
com o objetivo de PARTICIPAR DO I E II FÓRUM DE GERENTES
FAZENDÁRIOS EM BELÉM NO DIA 17.02.2009, no período
de 16.02.2009 a 18.02.2009, no trecho Santarém/Belém/
Santarém.

PORTARIA N.º 323 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a JOSE D ASSUNCAO
VIEIRA COTA, Agente Tributario, lotado(a) na SEFA, com o objetivo
de PARTICIPAR DO I E II FÓRUM DE GERENTES FAZENDÁRIOS
EM BELÉM NO DIA 17.02.2009., no período de 16.02.2009 a
18.02.2009, no trecho Santarém/Belém/Santarém.

PORTARIA N.º 324 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a SAMUEL NYSTRON
TEIXEIRA SILVA, Auditor Fiscal De Receitas Estaduais, lotado(a)
na SEFA, com o objetivo de FISCALIZAÇÃO IN-LOCO EM
EMPRESAS DA REGIÃO, no período de 09.03.2009 a 13.03.2009,
no trecho Belém/Muaná/Belém.

PORTARIA N.º 325 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a PEDRO RIBEIRO
DA CRUZ FILHO, Motorista, lotado(a) na SEFA, com o objetivo
de CONDUZIR CARRO OFICIAL NO TRANSPORTE DO AUDITOR
FISCAL , no período de 02.03.2009 a 06.03.2009, no trecho
Belém/Soure/Salvaterra/Sta Cruz Do Arari /Cach Do Arari/
Soure/Belem.

PORTARIA N.º 326 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2009
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a SAMUEL NYSTRON